
 
 
 
PLAN ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURAS PEI-PFOT-248 
RELATIVO A LA LÍNEA AÉREO SUBTERRÁNEA DE ALTA 
TENSIÓN, L/220 KV CAMARENA – MORALEJA REE, ASOCIADA 
A PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICAS. TRAMO DE LÍNEA EN 
LA COMUNIDAD DE MADRID. 
VERSIÓN INICIAL DEL PLAN: DOCUMENTO PARA APROBACIÓN INICIAL 

 
BLOQUE II. DOCUMENTACIÓN AMBIENTAL 

ANEXO I. CARTOGRAFÍA 

 
TÉRMINOS MUNICIPALES DE SERRANILLOS DEL VALLE, 
GRIÑÓN Y MORALEJA DE ENMEDIO. 
COMUNIDAD DE MADRID 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUNIO 2022                                                                        
 



Plano 1. Situación de las infraestructuras del PEI 

Plano 2. Alternativas de la línea de evacuación 

Plano 3. Alternativa seleccionada

Plano 4. Geología  

Plano 5. Clinométrico  

Plano 6. Hidrología  

Plano 7. Riesgo del medio físico  

Plano 8. Riesgo de incendios  

Plano 9. Vegetación  

Plano 10. Fauna  

Plano 11. Hábitat de interés comunitario (HIC) 

Plano 12. Medio socioeconómico  

Plano 13. Patrimonio cultural  

Plano 14. Paisaje: intervisibilidad ponderada total  

Plano 15. Paisaje: calidad paisajística  

Plano 16. Síntesis ambiental 



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

1

SITUACIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS DEL PEI

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Tipo de acceso

Camino público

Camino público a acondicionar (trayecto)

Camino existente a acondicionar

Camino existente en buen estado

Campo a través

Nuevo a construir

Tramo con actuación

±



"

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD"SD"SD
"SD

"SD

"SD

"SD
"SD

"SD

"SD

"SD

"SD

"SD
"SD

420000

420000

425000

425000

430000

430000

435000

435000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

2

ALTERNATIVAS DE LA LÍNEA DE EVACUACIÓN

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Localización de las alternativas de traza
LEAT: Alternativa 01

LEAT: Alternativa 01 - Modificada

LEAT: Alternativa 2

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

3

ALTERNATIVA SELECCIONADA

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja

LEAT: Alternativa 01 - Modificada

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

435000

435000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

4

GEOLOGÍA

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

5

CLINOMÉTRICO

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Pendientes
En porcentaje (%)

0 - 4

4 - 8

8 - 10

10 - 12

12 - 16

> 16

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

6

HIDROLOGÍA

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Dominio público hidráulico

Cauces principales

Zona de servidumbre

Zona de policía
Hidrogeología - Masas de agua subterráneas

Madrid: Guadarrama - Manzanares

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

7

RIESGO DEL MEDIO FÍSICO

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Zonas de inundación

Zonas de inundación de frecuencia muy alta

Zonas de inundación de frecuencia alta

Zonas de inundación de frecuencia media

Zonas de inundación de frecuencia baja

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

8

RIESGO DE INCENDIO

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

9

VEGETACIÓN

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Tipo de vegetación

Cantera, gravera y vertedero

Cultivo de almendro

Cultivo de secano herbaceo

Infraestructura lineal

Mosaico construccion - agricola

Olivar

Otras frondosas

Pastizal y erial

Pinar de pino piñonero

Retamar

Vegetacion de ribera arboreo - arbustiva

Vegetacion de ribera de matorral

Vegetacion de ribera herbacea

Viñedo

Zona urbanizada

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

10

FAUNA

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Corredores ecológicos
Corredores ecológicos principales

Corredor de La Sagra

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

11

HÁBITAT DE INTERÉS COMUNITARIO (HIC)

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Hábitat de Interés Comunitario

Hábitat Prioritarios

Hábitat No Prioritarios

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

12

ESPACIOS NATURALES PROTEGIDOS Y RED NATURA 2000

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Espacios Naturales Protegidos

Parque Regional del Curso Medio del río Guadarrama y su entorno
Red Natura 2000
ZEC

Cuenca del río Guadarrama

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

13

MEDIO SOCIOECONÓMICO

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Infraestructuras

Líneas eléctricas

Ferrocarril convencional

Carreteras

Gasoducto

Vías pecuarias
Derechos mineros
Situación general

Autorizado

Caducado

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

14

PATRIMONIO CULTURAL

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Patrimonio cultural
Tipologia

Asentamiento

Hallazgo aislado

Monasterio

Noria

Paleontológico (Macromamíferos)

Taller

Indeterminada

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

15

PAISAJE: INTERVISIBILIDAD PONDERADA

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Intervisibilidad ponderada

Nula o muy baja

Baja

Media

Alta

Muy alta

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

16

PAISAJE:CALIDAD PAISAJÍSTICA

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Calidad del paisaje

Baja

Baja - Media

Media

Media - Alta

Alta

±



420000

420000

425000

425000

430000

430000

44
50

00
0

44
50

00
0

44
55

00
0

44
55

00
0

Fuentes de información: Base Topográfica Nacional de España 1:50.000. Instituto Geográfico Nacional (IGN). 2019. 
Sistema de referencia: ETRS 1989 UTM Huso 30N
Tamaño impresión: DIN-A1

Hoja:

Plano nº: Fecha:

Título del Plano:

Título del Proyecto:

Promotor:

17

SÍNTESIS AMBIENTAL

Consultor:

Escala:

Escala gráfica:
0 250 500125

metros

Mayo 2022

EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA REFERENTE AL
PEI-PFOT-248: LÍNEA ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN LAAT 220

KV CAMARENA - MORALEJA REE 220, EN SUS TRAMOS
APOYO 50 - APOYO 129 Y APOYO 129 - ST MORALEJA REE 220

1:20.000

1 de 1
PFOT 248

Infraestructuras que integra el PEI
Ámbito de estudio (2 Km)

" SE REE Moraleja
"SD Apoyos

Línea eléctrica  ST Camarena - SE REE Moraleja 220 kV
Tramo soterrado

Tramo aéreo
Síntesis ambiental

Cauces principales
Hábitats de Interés Comunitario

Hábitats Prioritarios

Hábitats No Prioritarios
Patrimonio cultural
Tipologia

Asentamiento

Hallazgo aislado

Monasterio

Noria

Paleontológico (Macromamíferos)

Taller

Indeterminada
Red Natura 2000
ZEC

Cuenca del río Guadarrama
Espacios Naturales Protegidos

Parque Regional del Curso Medio del río Guadarrama y su entorno
Corredores ecológicos
Corredores ecológicos principales

Corredor de La Sagra

±


	01_Situacion
	02_Alternativas
	03_Localizacion_alternativas
	04_Geología
	05_Clinométrico
	06_Hidrología
	07_Riesgo_medio_fisico
	08_Riesgo_incendios
	09_Vegetacion
	10_Fauna
	11_Habitats
	12_ENP y Red Natura 2000
	13_Mediosocioeconómico
	14_Patrimonio cultural
	15_Paisaje_Intervisibilidad
	16_Paisaje_Calidad
	17_Síntesis_ambiental
	Plantilla portada.pdf
	Portada anexo
	01_Mapa Situación
	02_Mapa Alternativas
	03_Mapa Geología
	04_Mapa Clinométrico
	05_Mapa Hidrología
	06_Mapa Riesgo Medio Físico
	07_Mapa Riesgo Incendio
	08_Mapa Vegetación
	9_Mapa HICs
	10_Mapa Fauna
	11_Mapa Espacios Naturales
	12_Mapa Medio Socioeconómico
	13_Mapa Patrimonio cultural
	Mapa_07_Intervisibilidad_ponderada_total
	Mapa_08_Calidad_paisajistica




